
                                                        
 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 

 

  

Veřejná zakázka 

Rekonstrukce povrchů, kanalizace a vodovodu 

na ul. E. F. Buriana a ul. Husova v Náměšti 

nad Oslavou 
 

 

 

Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky Podlimitní 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 49 000 000 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil/00289965  

Datum zahájení řízení 19. 2. 2024 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 
dostupný na https://ezak.e-tenders.cz/.  

 

 
 

Zadavatel: 
Město Náměšť nad Oslavou 

se sídlem Masarykovo nám. 104, 
675 71 Náměšť nad Oslavou 

 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 
QCM Administrace, s.r.o. 

se sídlem Heršpická 813/5,  
639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku 

spisová značka C 67995 vedená 
u Krajského soudu v Brně 

 

IČO: 00289965 IČO: 29244919 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00289965
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00289965
https://ezak.e-tenders.cz/


                                                        
 

V Náměšti dne 28. 2. 2024 

1 ÚVOD 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě 
předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému 
zadávacímu řízení.  

 
 

2 ZNĚNÍ ŽÁDOSTI A ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Dotaz  

V rámci zadávací dokumentace na výše uvedenou VZ je v bodě 7.5 Technická 

kvalifikace požadován seznam stavebních prací, kdy je potřeba prokázat 
zkušenosti s výstavbou nebo rekonstrukcí kanalizace, vodovodu, komunikacemi 

a veřejným osvětlením. Zkušenosti s kanalizací a vodovodem lze prokázat 
samostatně, nicméně alespoň 1 výstavba, oprava nebo stavební úprava 
komunikace musí zahrnovat výstavbu nebo přeložku veřejného osvětlení. 

Domníváme se, že zkušenosti s výstavbou nebo přeložkou veřejného osvětlení bez 
výstavby, opravy nebo stavební úpravy komunikací nejsou o nic zanedbatelnější. 

Prosíme proto o úpravu zadání a možnost prokázání zkušeností samostatnými 
referencemi. 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje prokázání zkušenosti s výstavbou nebo přeložkou veřejného 

osvětlení, a protože tento předmět svou povahou spadá (vzhledem 
k pomyslnému „obsahovému rozdělení“ předmětu veřejné zakázky mezi oba 
zadavatele v rámci společného zadávání) k rekonstrukci povrchů, je zkušenost 

s veřejným osvětlením uvedena u požadavku na doložení významných stavebních 
prací pro rekonstrukci komunikace. Nicméně je možné prokázat ji i samostatně, 

nemusí být přímo spojena s jinou referenčnou zakázkou - jak je uvedeno 
v Zadávací dokumentaci v tomto bodě dále:  „Zadavatel výslovně umožňuje 

prokázání výše uvedených požadavků současně jednou referenční zakázkou. 
Pokud splnění požadavků nebude vyplývat z referenčního listu, musí účastník 
dostatečně popsat splnění požadavků v seznamu stavebních prací nebo 

v samostatném čestném prohlášení, případně jakýmkoli jiným důvěryhodným 
způsobem. Dodavatel může v ideálním případě prokázat splnění této části 

technické kvalifikace 2 referenčními stavbami, jejichž součástí byly všechny 
stavební práce požadované Zadavatelem“.  

Z toho vyplývá, že uvedené rozdělení a způsoby prokázání kvalifikace tedy 

Zadavatel považoval především za možnosti, jaké může dodavatel využít 
k prokázání konkrétních parametrů technické kvalifikace – kolik zakázek a jakého 

rozsahu pak ve své nabídce doloží, aby svou kvalifikaci v souladu s požadavky 
Zadavatele prokázal, je na dodavateli.  

Zadavatel si nicméně uvědomuje, že požadavek na veřejné osvětlení u seznamu 

významných stavebních prací nekonkretizoval zcela přesně a nespecifikoval 
finanční objem prací týkajících se výstavby nebo přeložky veřejného osvětlení, 

tímto tedy své opomenutí napravuje a upřesňuje, že: 

výstavba nebo přeložka veřejného osvětlení na seznamu významných 
stavebních prací musí být v hodnotě minimálně 500 000 Kč bez DPH. 



                                                        
 

V případě, že bude zkušenost s veřejných osvětlením předložena (zahrnuta) 

v rámci jiné referenční zakázky, musí ze stručného popisu rozsahu prací (k tomu 
mohou dodavatelé využít vzoru čestného prohlášení v příloze č. 5 Zadávací 

dokumentace) vyplývat hodnota realizace přeložky nebo výstavby veřejného 
osvětlení. 

 

3 VYJÁDŘENÍ KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 13. 3. 2024 do 11:00. 

 

4 PODPIS 

Zadavatel: 

 
Město Náměšť nad Oslavou 

se sídlem Masarykovo nám. 104, 
675 71 Náměšť nad Oslavou 
  

 

 

 

 


		2024-02-28T17:41:39+0100
	Mgr. Adéla Palovská




